
Zápis z pastorační a ekonomické rady konané 11. 9. 2024

Přítomni:
P. Pavel Romer, Michal Kylián, Petr Nesvadba, Vratislav Nakvasil, Irena Kyliánová, Jitka Petrů, Marie
Loučková, Jan Loučka, Tomáš Peško, Marta Smyčková, David Vlašic, Marcela Šimůnková, Agniezska
Veselá, Martina Nakvasilová
Omluveni:
Břetislav Střelský, Marta Smyčková

K úkolům z minulého jednání:

 Sdílený kalendář – náhled do kalendáře možný na webovkách, správci zůstávají P. Pavel,
Tomáš Peško

 O průběhu průvodcovské služby informovala Jitka Petrů:
Paní Jitka Petrů poskytla odborné vedení všem našim našich průvodcům, čímž se kvalita
služby výrazně zvýšila, moc děkujeme za tuto práci.
Kolik turistů využilo tuto službu – údaj bude doplněn po ukončení 29. 9. 2024.
P. Pavel – komentář: tato služba je náročná finančně i administrativně (administrativní práci
s uzavíráním dohod brigádníkům vykonává paní Jana Procházková, které také moc děkujeme).
V letošním roce byla čerpána dotace z města i biskupství, která pokryla asi polovinu nákladů.
Žádost o dotaci na město na příští sezónu podá P. Pavel, otázka do budoucna zůstává, jakým
způsobem financovat nákladnou průvodcovskou službu.

 Slavnostní mše na sv. Václava - hudba bude zajištěna farní scholou, kázání při hodové mši
bude mít jáhen Miroslav Bareš z farnosti Zbraslav

 Byl schválen program koncertu filharmonie, který se uskuteční v neděli dne 20. 10. 2024
 Příprava na biřmování – info o průběhu podal P. Pavel: pro mladé bude probíhat každý pátek

po mši svaté, první termín bude určen. Bude se připravovat 12 mladých. Svátost biřmování
bude nabídnuta v ohláškách i dospělým.
Termín biřmování – je nutno vybrat 2 termíny a nahlásit na biskupství.

Další projednané návrhy:

 Otevření nové učebny pro žáky a studenty – info podal P. Pavel: Z obytných pokojů se vytvořil
1 obytný pokoj a 1 učebna. Proběhly malířské práce, čekáme na stoly, které jsou objednané.
Nutno ještě douklízet po malování, brigáda proběhne dne 14. 9. od 8:00 hod.

 Farnost dostala pozvání spolupodílet se na organizaci CM pouti v Mikulčicích v roce 2025:
Farní rada po zvážení ekonomických možností věc zhodnotila tak, že se možnost nevyužije.

 Vzhledem ke klimatickým změnám, které se projevují vysokými letními teplotami, je nutno
řešit v kostele zřízení klimatizační jednotky.
Tomáš Komenda osloví firmu Grandič, zjistí orientační cenový odhad, Agniežka Veselá zkusí
zjistit info o možných dotacích. Dále je možno uvažovat o pořízení venkovních žaluzií do
prostorných vitráží.



Plán akcí na školní rok 2024–2025

 21. 9. 2024 Farní den
 3. 10. 2024 Setkání prvokomunikantů v Brně
 19. 10. 2024 Pastorační veletrh pořádaný biskupstvím na Biskupském gymnáziu v Brně
 12. 10. 2024 Farní pouť (1 autobus): Bohutice, Moravský Krumlov, Dolní Kounice
 19. 10. 2024 Pastorační veletrh pořádaný biskupstvím Brno na Bigy
 20. 10. 2024 Koncert Filharmonie Brno
 15. – 17. 11. víkend pro matku a dceru v Praze Vinoři
 Dne 4. - 10. 5. Itálie – pouť ve spolupráci s cestovní kanceláří AwerTravel

Do 15. 11. lze podat návrhy na pastorační projekty pro mládež – v rámci přípravy na biřmování
navrhne P. Pavel a Irena Kyliánová, do tohoto projektu možno zařadit ekumenická akce Chvály spolu –
oslovíme Mariku Komendovou a Kláru Kyselovou.

Dále projednána organizace Farního dne konaného v sobotu 21. 9. 2024 od 15: 00 do 20: 00 hod., sraz
organizátorů ve 14: 00 hod.
Přesný rozpis jednotlivých úkolů je již hotov, zaktualizovanou verzi zašle Martina Nakvasilová
jednotlivým členům pastorační rady do skupiny na WhatsApp.
Odsouhlasen nákup dětského skákacího pytle junior značka TOYPOX, 4 ks na farní den.

Termín pastorační rady byl určen na 9. 10. 2024.
K řešení:

 možnost vytvoření fondu pomoci lidem v nepříznivé situaci
 organizace koncertu Filharmonie Brno
 určení zástupců, kteří se budou účastnit Pastoračního veletrhu
 myšlenka výstava betlémů – jaké máme doma

Dne 11. 9. 1024
Zápis provedla: Martina Nakvasilová


